
Návštěva Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje 

V pátek 13. října děti z naší základní školy navštívily hasičskou záchrannou stanici v 
Šumperku. Po příchodu nás přivítal sympatický hasič, který nás provedl prostory hasičské 
stanice a seznámil s jejím vybavením. Ukazoval nám při tom různé nástroje, které se používají 
při záchraně lidí.  

Pro děti bylo velmi zajímavé vyzkoušet si například pravou hasičskou helmu. Nejvíce 
se jim však líbilo hasičské auto, do jehož kabiny se mohl každý posadit a zblízka si vše 
prohlédnout. Dopoledne strávené v hasičské záchranné stanici jistě obohatil všechny žáky, 
obzvlášť ty, kteří patří mezi nejmladší členy Sdružení dobrovolných hasičů Bratrušov.  

Bc. Ivana Vamvakašová, Dis. 

 


